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LAUSUNTO ELÄKEJÄRJESTELMIEN ERILLISYYTTÄ SELVITTÄNEEN TYÖRYHMÄN 
RAPORTISTA 
 

Yleistä 

Raportissa on käsitelty eläkejärjestelmien erillisyyttä ja siitä nousevia ongelmia huolellisesti eri vaihto-
ehdot kartoittaen. Raportissa esitetty ratkaisu on eläkejärjestelmän rahoituksen tasapainotuksen kannalta 
tarpeellinen ja toteutettavissa. 

Kun eläkkeen karttuminen on eräitä erityisryhmiä lukuun ottamatta yhtenäistetty, tulee yhdenvertaisuuden 
näkökulmasta kyseenalaiseksi ylläpitää erillisiä eläkejärjestelmiä ja erillistä lainsäädäntöä. Johdonmukai-
nen seuraus julkisen alan eläkelakien yhdistämisestä on siirtyä yhtenäiseen työeläkejärjestelmään. 

Valitun ratkaisun arviointia 

Esitetty vaihtoehto Kevan jakamisesta yksityisen työeläkejärjestelmän kanssa yhtenäiseen TyEL-Kevaan 
sekä aiempien eläkelakien paremman eläketurvan sisältävään JuEL-Kevaan on hyvin perusteltu.  

Perusteltua on myös uudistuksen toteuttaminen kahdessa vaiheessa siten, että ensin toteutetaan Kevan 
jako julkiseen ja yksityiseen osaan ja että vasta tämän jälkeen TyEL-Keva osallistuu eläkelaitosten väli-
seen kilpailuun. 

Työvoiman liikkuvuuden kannalta julkisen alan lisäeläketurvan yhdenjaksoisuusehdon lieventäminen on 
kannatettava vaihtoehto. Vuoden 1971 jälkeen syntyneitä koskeva työkyvyttömyysmääritelmän muutos 
on taas nähtävä näitä työntekijöitä koskevana heikennyksenä.  

Jatkoselvitykset 

Vastaava selvitystyö kirkon ja valtion eläkejärjestelmien erillisyydestä on syytä aloittaa mahdollisimman 
pian. Raportissa esitetty malli Kevan jakamisesta Julkis- ja TyEL-Kevaan voisi sopia myös kirkon ja valtion 
sektoreiden eläkkeiden rahoituksen hallinnointiin. 

Eläkejärjestelmien erillisyydestä luopuminen vahvistaisi eri sektoreilla työskentelevien työntekijöiden 
välistä yhdenvertaisuutta ja helpottaisi eläkejärjestelmien uudistamisesta käytäviä neuvotteluja. 

 
Lisätietoja: 

Kirkon akateemiset – Kyrkans akademiker AKI r.y. 
Jussi Junni 
Toiminnanjohtaja 
(09) 4270 1507 
jussi.junni@akiliitot.fi 

Kirkon akateemiset – Kyrkans akademiker AKI r.y. on Suomen Kanttori-urkuriliiton, Suomen kirkon pappisliiton ja 
Suomen teologiliiton akavalainen työmarkkinajärjestö, jolla on jäseninä noin 5 500 alan työntekijää ja opiskelijaa. 


